cul perat. Irodneret. Qui subdiaconus ordinatus. quatuor expectauit menses donec illi coma cresceret quae coronandi posset. Habuerat enim tonsuram more orientallium sancti Pauli apostoli. Qui ordinatus est a Vitaliano papa anno dominice incarnationis dcccxxvij. sub die. vij. kalendas aprilis. dominica. et ita vna cum Adriano. vij. kl. iun. britanniam missus est. Qui cum pariter per mare ad Bassiliam. ac deinde per terram Archelaeas uenissent. et tradidissent Jobanem archiepiscopo ciuitatis illius scripta comendatitia Vitaliani pontificis: retenti sunt ab eo quousque ebroinus maior domini regie copiam pgedat quoque uellet tribuit eis. Qua accepta Theodorus profectus est ad Agilburchum parisiensium episcopus: de quo superius diximus: et ab eo benigne susceptus et multo tempore habitus est. Adrianus profectus ad Emnesenonem: et postea ad Pharaonem Meldorun episcopus: et bene sub eis diutius fuit. Loegerat enim eos hiemis ut ubi quousque potuissent quieti manerent. Quod cum nuncij certi narrassent Ecgberecho scilicet episcopo quem petierat a romano antistite in regno francorum misit illo continuo Redfridum profectum suum ad adducendum eum. Quo cum uenisset assumpsit Theodorus cum Ebroini licentia: et perduxit eum ad portum cui nomen est Couentunule ubi fatigatus in firmitate aliquantis promoratus est: et cum conualescere cepisset nauigauit britanniam. Adrianum autem Ebroin retinuit: quoniam suspicabat eum habere aliquam legationem imperatoris ad britannie reges aduersus regnum cui tunc ipse maximam curam gerebat. Sed cum tale nihil illi habere vel habuisse ueraciter conperisset absoluit eum et post Theodorum ire permisit. Qui statim ad illum uenit dedit ei monasterium beati Petri apostoli ubi archiepiscopi Catue sepeliri: ut profectus sit: solent. Precepit enim Theodoro abeunti dominus apostolicus ut in dioecesi sua uisderet et daret ei locum in quo cum suis apte degere potuisset.

Ut Theodoro cuncta peragrade angloꝝ ecclie cum catholica ueritate: itaque quousque sanctarum ceperunt studijs imbuit: et ut per Damiano Profensis ecclie sit factus episcopus. Caplin. II.

Emenit autem Theodorus ad ecclesiam suam secundo postquam profectus est anno die. vij. kl. ianuarii dominice. et fecit in ea annos. xxj. menses. liij. dies. xxvj. Moras peragrata insula tota qua qua uersum angloꝝ gentes morabantur. Nam et libentissime ab omnibus suscipiebatur ac quousque audiebat. rectum uincedi ordinem ritum celestium bradi pasche canonicum per omnia comitante et coopante Adriano disseminabat. Itaque primus erat in archiepiscopi cui omnes angloꝝ ecclesie manus dare presentiret. Et quousque lris sacris simul et secularibus: ut diximus: abundanter ambo erant instructi. Congregata discipulorum caterua scientie salutaris quotidie fluxum irrigadis eorum cordibus emanabant. Ita ut etiam metricae artis astronomice et arismetrice ecclesiastice disciplinam inter sacrorum apostolicum volumina suis auditoribus traderet. Iudicio est quousque usque hodie supiunt de eorum discipulis quousque latinam grecam linguam eque ut peritiam in qua nati sunt norunt. Neque unquam prius ex quousque britanniam petierunt angli feliciora fuere tempora: dum fortissimos christianos habentes reges cum ceteris barbaris nationibus essent terroꝝ. Et omnium uota ad nup audita celestis regni gaudia penderet. Et quousque lectioibus sacris cum pereret erudiri haberent in primis magistros quousque doceret. Sed et sonus cantandi in ecclesia quousque eatenus in Cantua tamen nouerunt ab ipse tempore per omnes angloꝝ ecclesias discere ceperunt. Pribusque excepto Jacobo: de quo supra diximus: cantandi magister nordanbunbroꝝum ecclie Eddi cognomino Stephanus fuit uisitaris de Cantua a reuerendissimo uisro Wilfrido quousque primus inter episcopus quousque de angloꝝ gente essent catholico uincedo more ecclesiis angloꝝ tradere didicit. Itaque Theodorus per lustras uisuersas ordinabat locis opportunis et episcopus et ea quousque in primis profecta reperit. His quousque uisuantibus corrigebat. In quousque bns et Leadda episcopus cum argueret non fuisse rite presentari: Respondens ipse uoce humilissima dixit. Si me inquit nosti episcopus non rite suscepisse libenter ab officio discedo. Quispe quousque neque me unquam habere esse dignum arbitrabar: sed obedientie causa iussus subire quousque indignus presentis. Et ille audiens humilitate respiciens ei dixit. Non enim